
  

 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.04.2025                                                                                        № 446 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменения в Реестр муниципальных услуг  

города Мончегорска, утвержденный постановлением   

администрации города Мончегорска   

от 28.04.2012 № 547  

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии    с     Федеральным     законом    от  27.07.2010    №     210-ФЗ   

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Уставом города Мончегорска 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести изменение в Реестр муниципальных услуг города 

Мончегорска, утвержденный постановлением администрации города 

Мончегорска от 28.04.2012 № 547 (в редакции постановлений администрации 

города Мончегорска от 29.06.2012 № 823, от 13.08.2012 № 1069, от 17.02.2014 

№ 244, от 16.07.2014   №   764,   от  17.02.2015 № 211,   от  06.04.2015 № 389,   

от 29.09.2016    №    978,   от   29.12.2016  №  1439,   от   10.11.2017   №   1385,  

от 29.03.2019 №  412, от 30.04.2019 № 534, от 22.07.2019 №  938, от 10.06.2020 

№  565, от 21.01.2022  № 43, от 16.02.2022 № 209, от 07.04.2022  № 451,            

от   02.08.2022   №   1082,   от   10.08.2022   №   1153,   от   11.08.2022  № 1157,  

от 02.11.2022  № 1595, от 16.11.2022 № 1668, от 27.12.2022 № 1923,                     

от 01.03.2023 № 382, от 10.04.2023 № 674, от  29.11.2023 № 2216, от 14.03.2024 

№ 510, от 25.06.2024 № 1111, от  09.07.2024 №   1171, от  23.08.2024  №  1461, 

от  24.10.2024 №  1802, от 26.11.2024 № 2030, от 17.02.2025 № 215), изложив 

строку 8 раздела «Сведения о государственных услугах, предоставляемых 

органами местного самоуправления города Мончегорска по переданным 

государственным полномочиям» в следующей редакции:  
 

8. Выдача разрешения 

на изменение имени 

и (или) фамилии 

ребенка 

Статья 59 Семейного 

кодекса РФ, статья 16.1 

Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

Управление 

образования 

администрации 

города 

Бесплатна

я 



2 

 

общих принципах 

организации местного 

самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральный 

закон от 24.04.2008 № 48-ФЗ 

«Об опеке и попечительству», 

Закон Мурманской области   

от 13.12.2007 № 927-01-ЗМО 

«О наделении органов 

местного самоуправления 

муниципальных образований 

со статусом городского округа 

и муниципального района 

отдельными 

государственными 

полномочиями по опеке и 

попечительству в отношении 

несовершеннолетних» 

Мончегорска 

  

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

 

 

Глава города Мончегорска                                                                А.В. Рудаков 


